

**Alimentarea cu apa, evacuare si
epurare apelor uzate din
sat.Corten, r-l Taraclia
Объект №209- 2017/24**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-3
Площадка №1 - Amenajarea (Inverzire)**

Valoarea de deviz 15 127,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Деревья				
1	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare (Копание ям)	m3	2,380	143,000 143,000	340,340 340,340
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Copaci de foioase - Tei)	buc	19,000	258,480 41,080	4 911,120 780,520
		Total Деревья Inclusiv salariu				5 251,460 1 120,860
		1.2. Кустарники				
3	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare (Копание ям)	m3	0,310	143,084 143,084	44,356 44,356

4	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Tifari decorativ - Ciubusnic)	buc	20,000	119,432 18,720	2 388,640 374,400
		Total Кустарники Inclusiv salariu				2 432,996 418,756
		1.3. Газон обыкновенный 730,0м2				
5	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm.	100m2	4,000	442,200 135,200	1 768,800 540,800
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засеивание газонов)	100m2	4,000	385,400 270,400	1 541,600 1 081,600
		Total Газон обыкновенный 730,0м2 Inclusiv salariu				3 310,400 1 622,400
		1.4. Укрепление откосов посевом трав 46,0м2				
7	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Укрепление откосов)	100m2	0,470	385,400 270,400	181,138 127,088
		Total Укрепление откосов посевом трав 46,0м2 Inclusiv salariu				181,138 127,088
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				11 175,994 3 289,104

	Cheltuieli directe	lei	11 176,00
	Asigurare Sociala	24,00 %	789,39
	Cheltuieli de transport	2,00 %	150,94
	Total	100,00 +	12 116,33
	Cheltuieli de regie	2,00 %	242,33
	Total	100,00 +	12 358,66
	Beneficiu de deviz	2,00 %	247,17
	Total	100,00 +	12 605,83
	TVA	20,00 %	2 521,17
	Total deviz: Inclusiv salariu		15 127,00 3 289,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa, evacuare si
epurare apelor uzate din
sat.Corten, r-l Taraclia
Объект №209- 2017/24**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-3
Площадка №1 - Amenajarea (Inverzire)**

Valoarea de deviz 15 127,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-3:						

Manopera:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	44,294	52,00	2 303,288
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,558	52,00	445,016
3.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	10,400	52,00	540,800
Total manopera						3 289,11

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,470	115,00	514,050
2.	11110001000012	Puieti arbori foioase fara balot Tei	buc	19,760	209,00	4 129,840
3.	11110001000024	Puieti arbusti foioase fara balot Tifari decorativ - Ciubusnic	buc	20,800	96,80	2 013,440
4.	154212610894	Ulei TAD-17	l	3,200	40,00	128,000
5.	232011620050	Benzina A-92	l	4,000	20,00	80,000
6.	232018620180	Ulei CASTROL	l	2,720	250,00	680,000
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,078	20,00	1,560
Total materiale de construcții						7 546,89

Utilaje de construcții:

1.	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	6,800	50,00	340,000
Total utilaje de construcții						340,00

Cheltuieli directe	lei	11 176,00
Asigurare Sociala	24,00 %	789,39
Cheltuieli de transport	2,00 %	150,94
Total	100,00 +	12 116,33

Cheltuieli de regie	2,00 %	242,33
Total	100,00 +	12 358,66
Beneficiu de deviz	2,00 %	247,17
Total	100,00 +	12 605,83
TVA	20,00 %	2 521,17

Total deviz:

15 127,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Alimentarea cu apa, evacuare si epurare Investitor
apelor uzate din sat.Corten, r-l Taraclia
Объект №209- 2017/24

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Деревья				
1	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare (Копание ям)	m3			143,000 143,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7500	52,00	143,000
2	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Сораси де фоіоасе - Теі)	buc			258,480 41,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	52,00	2,080
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	52,00	39,000
	11110001000012	Puieti arbori foioase fara balot Tei	buc	1,0400	209,00	217,360
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,040
		1.2. Кустарники				
3	TsH17C	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren tare (Копание ям)	m3			143,084 143,084

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7500	52,00	143,084
4	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Tifari decorativ - Ciubusnic)	buc			119,432
						18,720
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,00	1,040
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	52,00	17,680
	11110001000024	Puieti arbusti foioase fara balot Tifari decorativ - Ciubusnic	buc	1,0400	96,80	100,672
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,040
		1.3. Газон обыкновенный 730,0м2				
5	TsH230A	Prelucrarea solului cu motocultivator cu freza, adincime 12-15 cm.	100m2			442,200
						135,200
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,6000	52,00	135,200
	232011620050	Benzina A-92	l	1,0000	20,00	20,000
	154212610894	Ulei TAD-17	l	0,8000	40,00	32,000
	232018620180	Ulei CASTROL	l	0,6800	250,00	170,000
	29000001	Motocultivator BS-3,5	h-ut	1,7000	50,00	85,000
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Засевание газонов)	100m2			385,400
						270,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	52,00	270,400
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	115,00	115,000
		1.4. Укрепление откосов посевом трав 46,0м2				
7	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp (Укрепление откосов)	100m2			385,400
						270,400
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	52,00	270,400
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	115,00	115,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.